ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 января 2025 г.                               г. Ипатово                                              № 77

Об утверждении перечня мероприятий по благоустройству детских площадок в границах Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2023 г. № 794-п,администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству детских площадок в границах Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год, (далее - Перечень), согласно приложения к настоящему постановлению.

	2. Утвердить результатом использования субсидии, предоставляемой на реализацию перечня мероприятий, предусмотренных приложением настоящего постановления, количество благоустроенных территорий -2 (две) единицы.

	3. Установить расходное обязательство  бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год по благоустройству детских площадок в границах Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с Перечнем, в сумме 3 077 756,24 (три миллиона семьдесят семь тысяч семьсот пятьдесят шесть) рублей 24 копейки, в том числе за счет средств бюджета Ставропольского края 2 885 868,42 (два миллиона восемьсот восемьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят восемь) рублей 42 копейки, за счет средств софинансирования бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 151887,82 (сто пятьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят семь) рублей 82 копейки.

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.С. Дугинец

	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению администрации
Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края
от 27 января 2025 г. № 77

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по благоустройству детских площадок в границах Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025год

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения
	Объем финансирования, рублей
	Долевое участие Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (в процентах)
	Количество
	Ответственный исполнитель

	Общий объем финансирования
	Средства бюджета Ставропольского края
	Средства бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (софинансирование субсидии)

	1
	Обустройство  детской площадки по  ул. Свердлова 4а в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	2025г.
	1518878,12
	1442934,21
	75943,91
	5
	1
	Управление по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	2
	Обустройство  детской площадки по  ул. Школьной в г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	2025г.
	1518878,12
	1442934,21
	75943,91
	5
	1
	Управление по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

		Всего:

	3037756,24
	2885868,42
	151887,82